В период гарантийных обязательств обращаться:
Уполномоченное изготовителем лицо:
АО «Систэм Электрик»
127018, Россия, город Москва, улица Двинцев, дом 12, корпус 1, этаж 6
пом I ком 15
Тел.: 8-800-200-64-46 (многоканальный),
Тел.: +7 (495) 777-99-90, Факс: +7 (495) 777-99-94
systeme.ru / dek.ru

Среднемесячная относительная влажность воздуха: не более 90% при
температуре +20 ± 5°С.
7. Структура условного обозначения
РМН-201– серия
|
расцепитель минимального напряжения
8. Технические характеристики
8.1 Основные технические параметры
1. Номинальное напряжение изоляции (Ui): 415В;
2. Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение: 4 кВ;
3. Номинальная частота: 50/60 Гц;
8.2 Ключевые параметры
1. Напряжение управления расцепителем:
Номинальное рабочее минимальное напряжение отключения: (161 ±
5 %) В переменного тока;
Интервал защиты от пониженного напряжения = (35%~70%)Ue
9. Габаритные и установочные размеры
9.1 Габаритные и установочные размеры указаны на Рисунке 1.
Рисунок 1. Габаритные и установочные размеры
9.2 Схема подключения показана на Рисунке 2.
Рисунок 2.Схема подключения
10. Утилизация
В аксессуарах используются материалы, не представляющие опасность
для окружающей среды.
По окончании срока службы аксессуар следует надлежащим образом
утилизировать. При утилизации необходимо передать аксессуар в
специализированное предприятие для переработки вторичного сырья.
Благодарим Вас за сотрудничество.
11. Общие указания, монтаж, эксплуатация и
обслуживание устройства
Монтаж должен производится в защищенном от снега и дождя,
проветриваемом помещении при температуре не выше +70 °С и не ниже
-35 °С.
Рабочее положение - вертикальное или горизонтальное в зависимости от
требований монтажа.
Для подсоединения необходимо использовать медные проводники.
Рекомендуется использовать проводники с классом жилы не менее 2
(многожильные), при это жилы рекомендуется оконцовывать медными
тонкостенными гильзами.Также рекомендуется использовать специальные
кабельные наконечники. В случае, когда используются проводники с
жилой 1-го класса (одножильные), жилы необходимо складывать вдвое
для создания лучшего контакта.
Перед установкой расцепителя минимального напряжения необходимо:
1. Проверить, соответствуют ли технические параметры на маркировке
устройства требованиям к использованию;
2. Расцепитель минимального напряжения монтируется с правой стороны
автоматического выключателя;
3. Для подключения всех дополнительных устройств необходимо
использовать пластиковые штифты для крепления;
4. Общая ширина дополнительных аксессуаров составляет 54 мм Пример
порядка установки аксессуаров при монтаже слева направо: ДК и/или СК
(3 шт макс.) + аппарат + расцепитель (макс. 1 шт), СК – не более 2 шт;
5. При сборке с правой стороны устройства необходимо снять
лластиковую прямоугольную заглушку;
6. Взведите и опустите рычажок расцепителя минимального напряжения
несколько раз, чтобы проверить, не заедает ли его рабочий механизм;
несколько раз, чтобы проверить, не заедает ли его рабочий механизм;
7. Аксессуар устанавливается на DIN-рейку. Должна применяться
стальная монтажная рейка TH35-7.5;
8. Расцепитель минимального напряжения используется с
автоматическими выключателями серии ВА-201.
9. Расцепление при пониженном напряжении осуществляется путем
подключения к N и L защищаемого изделия, что обеспечивает совместное
срабатывание.
10. Площадь поперечного сечения соединительного медного провода